

UMBAU REKTORAT 01- 2019|01|08

Leistung: Umbau Rektorat, Verlagerung Sekretariat + Konrektorat

Basis: Planungsvorschlag mmp 2018|12

Pos.	KG	Leistung	Menge	Dim	EP	GP	Summe Gewerk
012		Rohbauarbeiten / Abbruch					1.050,00 €
012.1	394	Herstellung Türdurchbruch	1,00	St.	650,00 €	650,00 €	
012.02	342	Türdurchbruch Bestand verschließen	1,00	St.	400,00 €	400,00 €	
027.1		Türen + Zargen					1.500,00 €
027.1.1	344	Tür T1.18-1, incl. Zarge, 32db, incl. PZ elektronisch	1,00	St.	1.500,00 €	1.500,00 €	
027.2		Schreinerarbeiten					4.490,00 €
027.2.1	394	Rückbaus Schrankwand	1,00	psch.	1.250,00 €	1.250,00 €	
027.2.2	371	Umbau / Anpassung Schrankwand, Wiedereinbau	1,00	psch.	3.000,00 €	3.000,00 €	
027.2.3	371	Anschluss Schrankwand - Fenster	3,00	m	80,00 €	240,00 €	
034		Malerarbeiten					1.300,00 €
034.1	345	Innenwände beschichten	1,00	psch.	600,00 €	600,00 €	
034.2	353	Decke beschichten	1,00	psch.	500,00 €	500,00 €	
034.3	345	Türen / Zargen beschichten	1,00	psch.	200,00 €	200,00 €	
036		Bodenbelagsarbeiten					4.392,00 €
036.1	394	Abbruch Boden alt, Untergrundvorbereitung	66,00	m²	15,00 €	990,00 €	
034.2	325	Bodenbelag neu Lino / Nadelfilz	66,00	m²	45,00 €	2.970,00 €	
034.3	325	Fußleisten	48,00	m	9,00 €	432,00 €	
039		Trockenbauarbeiten					2.350,00 €
039.1	342	Trockenbauwand, incl. Anschlüsse...	28,00	m²	75,00 €	2.100,00 €	
039.2	353	Abgehängte Decke Anpassarbeiten	1,00	psch.	250,00 €	250,00 €	
040		Heizungsarbeiten					250,00 €
040.1	420	Anpassung Heizung / Steuerung	1,00	psch.	250,00 €	250,00 €	
052		Elektroinstallationen					1.000,00 €
052.1	457	Ergänzung Übertragungsnetz Daten	1,00	psch.	200,00 €	200,00 €	
052.2	444	Ergänzung Elektroinstallationen	1,00	psch.	400,00 €	400,00 €	
052.3	445	Anpassung Beleuchtung	1,00	psch.	400,00 €	400,00 €	
		Summe Komponenten					16.332,00 €
		Unvorhergesehenes	3%				489,96 €
		1. Zwischensumme KG 300 + 400, netto					16.821,96 €
700		Baunebenkosten	20%		16.821,96 €		3.364,39 €
		Summe KG 300 + 400 + 700, netto	gerundet				20.000,00 €
		MwSt.	19%				3.800,00 €
		Summe KG 300 + 400 + 600 + 700, brutto	gerundet				24.000,00 €

Aufgestellt: Uhldingen- Mühlhofen, 2019|01|08